

Jubileusz 50-lecia Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

„Sierpeckie Muzeum kończy 50 lat”

Rok 2021 dla Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu jest szczególny. Mija właśnie 50 lat od chwili gdy zostało ono powołane do istnienia na mocy Uchwały Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. Obchody rocznicowe trwają przez cały rok, towarzyszy im wiele imprez, projektów i przedsięwzięć. Najważniejszym z nich była uroczysta gala jubileuszowa, która odbyła się 8 września. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele parlamentu RP, samorządu, instytucji kultury, urzędów, zakładów pracy, oświaty i mediów.

Uroczysta gala

Wydarzenie rozpoczęła msza święta odprawiona przez księdza kanonika Sławomira Zalewskiego w zabytkowym kościele z Drażdżewa z udziałem byłych i obecnych pracowników Muzeum, a także osób, które przez lata angażowały się w jego życie i rozwój. Oprawę liturgii przygotowali zaś artyści Zespołu Tańca Ludowego MAZOVIA Politechniki Warszawskiej. Główna część uroczystości miała miejsce w sali widowiskowej Hotelu Skansen Conference & Spa. Wzięli w niej udział między innymi:

Anna Cicholska posłanka na Sejm RP, Wiesław Raboszuk Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Waldemar Kuliński Sekretarz Województwa, Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Marek Miesztański Skarbnik Województwa Mazowieckiego, Marlena Mazurska Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, Paweł Cukrowski Dyrektor Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Województwa Mazowieckiego, Monika Sokulska Dyrektor Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji Urzędu Marszałkowskiego, prof. dr hab. Franciszek Midura, Izabela Stelmańska Prezes Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, Dorota Zbińkowska Dyrektor Biura Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, Jarosław Gałęza Prezes Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu, Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca, Andrzej Szymański Burmistrz Miasta i Gminy Biezuń, a także księży dekanatu sierpeckiego, członkowie Rady Muzeum, władze powiatowe Sierpca Starosta Sierpecki Andrzej Cześnik, Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu Przemysław Burzyński oraz wójtowie, przedstawiciele wszystkich polskich muzeów skansenowskich oraz zaprzyjaźnionych instytucji. Dyrektor Muzeum Jan Rzeszotarski podziękował wszystkim, którzy pomogli zbudować i od 50 lat tworzą to wyjątkowe miejsce. Marlena Mazurska odczytała list gratulacyjny Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Anna Cicholska posłanka na Sejm RP wręczyła w imieniu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 10 osobom Odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” będącą odznaczeniem ministerialnym przyznawanym ludziom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Wicemarszałek Wiesław Raboszuk odznaczył 2 pracowników Muzeum Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia” nadawanym za całokształt działalności zawodowej, społecznej, publicznej lub realizację zadań na rzecz Województwa Mazowieckiego osobom, które wybitnie przyczyniły się do gospodarczego,

kulturalnego lub społecznego rozwoju Mazowsza. Wręczył też 42 listy gratulacyjne i odznaczenia. Podziękowania Dyrektora Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu za wieloletnią pracę otrzymało 25 osób, które 20 lat swojego życia poświęciły Muzeum. Galę poprowadził Marcin Kołaczkowski. W części artystycznej w koncercie „Piosenka pomoże na wiele, na co dzień i na niedzielę” wystąpiły zaś Krystyna Tkacz, Joanna Kołaczkowska, Klementyna Umer, Olga Szomańska oraz zespół muzyczny pod kierunkiem Jacka Subociało. Artyści zaśpiewali najlepsze kompozycje Jeremiego Przybory i Jerzego Waswskiego, za co publiczność nagrodziła ich długimi owacjami.

Konferencja naukowa i weekend jubileuszowy

Święto sierpeckiego muzeum trwa dalej. 9 i 10 września odbywa się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Przyszłość naszego dziedzictwa”. Blisko 80 muzealników rozmawia o współczesnych problemach muzealnictwa i nowych projektach w kulturze. 11 i 12 września zaś skansen zaprasza na weekend jubileuszowy. W programie imprezy „Inspiracje Mazowszem. Sobota z Mirą Zimińską-Sygietyńską” znajdują się koncert folklorystyczny, spektakl przygotowany przez Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku, a także pokazy zajęć gospodarskich i zwyczajów wiejskich. Kolejnego dnia, podczas „Niedzieli w skansenie. Smaków dziedzictwa” zwiedzający m.in. wezmą udział w warsztatach tańca ludowego, posmakują potraw regionalnych, jak również usłyszą najpiękniejsze przeboje muzyki filmowej i musicalowej w niezwykłych wykonaniach. W ten weekend wstęp do Muzeum będzie bezpłatny. Więcej informacji o wydarzeniach znaleźć można na stronie mwmskansen.pl i w mediach społecznościowych.

Honorowy patronat nad uroczystościami objęli Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Marszałek Województwa Mazowieckiego i Stowarzyszenie Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce.

oprac. Jarosław Asztemborski.





